
COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Ordinanza Sindacale
N. 53   del 20-12-2021

OGGETTO:
Sospensione dell'attività didattica in presenza  per i giorni 21/12/2021 e 22/12/2021

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio ____________

Titolo    __________      Funzione _________
Servizio __________     Intervento ________
Capitolo __________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr.  )
  ____________________________

                                 NOTE

L’anno  duemilaventuno il giorno  venti  del mese di dicembre nella sala delle adunanze del
Comune di Castellammare del Golfo, il SINDACO  Rizzo Nicolo', adotta la seguente Ordinanza:



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL SINDACO

VISTI:

- il DECRETO-LEGGE 23 luglio 2021, n. 105 Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche;

- il DECRETO-LEGGE 26 novembre 2021, n. 172 Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia
da COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività economiche e sociali, (…… Ritenuta,
altresì, la straordinaria necessità e urgenza di integrare il quadro delle vigenti misure di
contenimento alla diffusione del predetto virus anche in occasione delle prossime festività,
adottando adeguate e immediate misure di prevenzione contrasto all'aggravamento dell'emergenza
epidemiologica ….);

CONSIDERATO che dalle comunicazioni dell’ASP si evidenzia un andamento crescente della
curva dei contagi nella nostra città, soprattutto nelle scuole ;

VISTO il grafico Regionale degli incrementi registrati negli ultimi giorni;

RAVVISATA la necessità,

di prevenire e contenere l’epidemia per evitare il ritorno al periodo con vittime e ospedali in–
affanno;

di ridurre il più possibile i motivi di spostamento delgli alunni per evitare in ogni modo la–
ulteriore diffusione del virus Covid-19;

VISTO l'art 50 del 267/2000;

Visto l'ORELL

ORDINA

la sospensione dell’attività didattica in presenza delle scuole, di ogni ordine e grado, sia–
pubbliche che private e paritarie,  per i giorni  21 dicembre  e 22 dicembre 2021;

i Dirigenti scolastici nella propria autonomia potranno disporre ogni utile attività non in–
presenza, assicurando la gestione da remoto dell’attività amministrativa;

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di–
Castellammare del Golfo nonché sul sito istituzionale ;

inoltrata a mezzo PEC all’ASP;–

comunicata: al Prefetto di Trapani, al Presidente della Giunta Regionale, alla Questura, al–
Comando dei Carabinieri, alla Guardia di Finanza e alla Polizia Municipale;

AVVERTE

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
dellaSicilia, entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla
pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Responsabile del Procedimento



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

F.to Paglino Manlio

IL SINDACO
F.to  Rizzo Nicolo'



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL SINDACO
( F.to  Rizzo Nicolo' )

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 20-12-2021 IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

Dott. Magaddino Simone

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

N. Reg. Pubbl. 2938

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno      20-12-2021    all’Albo Pretorio ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal       20-12-2021    al      04-01-2022     nonché sul sito web del
Comune, www.castellammaredelgolfo.org

Il Responsabile Albo Pretorio IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone

     Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio

                                                                           ATTESTA

CHE la presente ordinanza è divenuta esecutiva il 20-12-2021

Dal Municipio, 20-12-2021 IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone


